
 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

 
SELEÇÃO 2011/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS 
 

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 585, de 08 de outubro de 2010, publicada 
no Diário Oficial da União em 11 de outubro de 2010, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 
I – DIVULGAR, de acordo com item 5.3 do Edital nº 053/2011 de 26 de novembro de 2010, a ordem de classificação estabelecida por meio de 
sorteio para o Processo Seletivo para os Cursos Técnicos do Campus Planaltina. 
 
II – CONVOCAR para matrícula os candidatos sorteados dentro do número de vagas para cada curso, conforme o Anexo I deste edital. 
 

1.1.1.1. DAS MATRÍCULAS 
 

1.1. Os candidatos efetuarão a matrícula no Campus para o qual se inscreveram, de acordo com a tabela a seguir: 
 

Campus Publicações Data Matrícula Local Horário 
Planaltina 1ª Chamada: 21 de 

janeiro 
2ª Chamada: 25 de 
janeiro 
3ª Chamada: 27 de 
janeiro 

1ª Chamada: 24 e 
25 de janeiro 
2ª Chamada: 26 e 
27 de janeiro 
3ª Chamada: 28 de 
janeiro 

Coordenação de Registro 
Acadêmico do Campus 
Planaltina: Rodovia DF-
128, Km 21. Planaltina/DF 

Das 8h às 16h. 
 
Mais informações: 
3905-5408. 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

 
1.1. Maiores informações poderão ser oferecidas pelo telefone (61)2103 2132 e (61)3905 5408 em horário comercial. 
1.2. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB divulgará no endereço eletrônico www.ifb.edu.br/selecao as chamadas seguintes. 
1.3. O IFB poderá realizar chamadas sucessivas até que tenha transcorrido 25% da carga-horária do primeiro semestre letivo, conforme lista de 

classificados. 
1.4. Após a segunda chamada, o IFB poderá fazer contato individual com cada candidato selecionado, o que torna essencial que o candidato 

mantenha seus telefones atualizados junto à Secretaria do Campus para o qual foi selecionado. 
1.5. A documentação necessária para efetivar a matrícula deverá ser apresentada em duas vias (a original e uma cópia não necessariamente 

autenticada). 
1.6. São documentos exigidos para efetivação da matrícula: 

a) Comprovante de conclusão do Ensino Médio (histórico escolar de nível médio ou de outro curso técnico ou superior) 
b) Certidão de Nascimento 
c) Documento de Identificação com foto (Identidade, Carteira Nacional de Habilitação ou Carteira de Trabalho) 
d) CPF 
e) Comprovante de endereço com CEP 
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes 
g) Comprovante de quitação com o serviço militar, para maiores de 18 anos do sexo masculino 
h) Declaração de quitação com o serviço eleitoral para candidatos maiores de 18 anos à época das últimas eleições (esta declaração pode ser 

obtida no sítio da Justiça Eleitoral) 
i) Identidade e CPF (ou Carteira Nacional de Habilitação) dos pais ou responsáveis legais, no caso de aluno menor de idade. 

1.7. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos no ato da matrícula perderá a vaga, sendo convocado o 
próximo da lista de candidatos classificados. 

1.8. O candidato sorteado para mais de um curso deverá se matricular apenas naquele pelo qual optou. Não será permitido que o aluno tenha 
matrícula em dois cursos do Instituto Federal de Brasília. 

 
WILSON CONCIANI 

Reitor Substituto 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

ANEXO I – Candidatos sorteados, segundo a ordem de classificação no sorteio 
 
 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA - MATUTINO 

CLASSIFICAÇÃO  
DO SORTEIO 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 56 JÚLIO CÉSAR DE LIMA VELOSO CONVOCADO 

2 23 CLAUDIO JOSE BANDEIRA DA SILVA CONVOCADO 

3 98 POLLIANE CARDOSO LIMA CONVOCADO 

4 95 PATRICK EUGÊNIO DE ALMEIDA COSTA CONVOCADO 

5 37 EUNICE COSTA GONTIJO CONVOCADO 

6 24 CLEITON GOMES MOURA CONVOCADO 

7 57 JERFESON FELIX NUNES CONVOCADO 

8 102 RENAN SILVA DOS SANTOS CONVOCADO 

9 62 JOSÉ CICERO DE MATOS SANTOS CONVOCADO 

10 96 PAULO HENRIQUE TORRES DE ALMEIDA CONVOCADO 

11 108 SALETE RIBEIRO DA SILVA CONVOCADO 

12 36 ERIKA CRISTIANE MENEZES RIBEIRO CONVOCADO 

13 70 KASSANDRA DOS SANTOS CONVOCADO 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

14 8 AMANDA SABRINA92@HOTMAIL.COM CONVOCADO 

15 12 ANDRE LUIZ SARAIVA LORETTI CONVOCADO 

16 50 HELLEN FERNANDA DE ARAÚJO VIEIRA SILVA CONVOCADO 

17 85 MÁRCIO ELIAS DA SILVA CONVOCADO 

18 59 JOÃO CARLOS PAIVA DA SILVA CONVOCADO 

19 49 HELANA PATRICIA DE ARAUJO VIEIRA SILVA CONVOCADO 

20 63 JOSE ADÃO FELICIO CONVOCADO 

21 97 PEDRO VÍTOR KAMMA ANDRADE CONVOCADO 

22 111 SIDNEI  CONVOCADO 

23 93 OSMAN FERREIRA BARBOSA CONVOCADO 

24 64 JOSE FABRICIO PEREIRA DE FREITAS MORAIS CONVOCADO 

25 25 DAIANE PINTO PONTES CONVOCADO 

26 82 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA CONVOCADO 

27 69 KAROLINE COSTA GONTIJO CONVOCADO 

28 114 THALYTA PEREIRA DO PRADO CONVOCADO 

29 33 ELIANE COSTA DA SILVA CONVOCADO 

30 71 LEONARDO OLIVEIRA ATHAYDE CONVOCADO 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

31 101 RÔMULO ARTHOU DA SILVA CONVOCADO 

32 99 RAFAEL NOVAK GUIMARAES SOUSA CONVOCADO 

33 103 RENATA GOMES DA SILVA CONVOCADO 

34 61 JOSÉ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO 

35 77 LUIZ FLAVIO SARDINHA DESTER CONVOCADO 

36 112 SIMONE SOUSA SILVA CONVOCADO 

37 80 MARCCOS DE ALMEIDA CAMPOS CONVOCADO 

38 18 CARLOS EDUARDO BRITO OLIVEIRA CONVOCADO 

39 51 HENRIQUE DE PAULO GALDINO CONVOCADO 

40 26 DEUZINA BATISTA DE LIMA CONVOCADO 

41 38 EVELYN GOMES RABÊLO LISTA DE ESPERA 

42 47 GILBERTO BORGES DA CUNHA LISTA DE ESPERA 

43 54 IGOR CAIQUE DA SILVA NOGUEIRA LISTA DE ESPERA 

44 104 RICARDO DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA 

45 53 IAGO GENESIS BATISTA GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

46 68 JULIANE SOARES FERNANDES LISTA DE ESPERA 

47 3 ADRIANO FERREIRA MÁXIMO LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

48 16 AUGUSTO FERNANDES PARREIRA LISTA DE ESPERA 

49 55 JADER OLIVEIRA TICLY LISTA DE ESPERA 

50 44 GABRIEL HUMBERTO SOARES LISTA DE ESPERA 

51 81 MARCO AURELIO MARTINS PARENTE SOUZA LISTA DE ESPERA 

52 45 GABRIEL MIRANDA BETIM LISTA DE ESPERA 

53 11 ANDRE LUIZ RODRIGUES SILVA LISTA DE ESPERA 

54 100 RAIMUNDO NONATO LIMA DINIZ LISTA DE ESPERA 

55 17 BUSTE JOSE DE SOUSA SANTOS LISTA DE ESPERA 

56 66 JULIANA CUNHA FRAZÃO LISTA DE ESPERA 

57 78 LUIZ WAGNER DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA 

58 106 RONIEL CARVALHO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

59 48 GILMAR NERES DE SANTANA LISTA DE ESPERA 

60 9 ANA PAULA BRENNER LISTA DE ESPERA 

61 2 ADÔNIS MENDES MOTA LISTA DE ESPERA 

62 72 LUAN COSTA DE AQUINO LISTA DE ESPERA 

63 4 AFRANIO SANTOS DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA 

64 52 HIGOR THIAGO MATA DESSORDI LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

65 58 JOAQUIM LOURENÇO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

66 39 FABIO DIAS DE ANDRADE LEMOS LISTA DE ESPERA 

67 118 ZULEIDE FAUSTINO DE LIMA LISTA DE ESPERA 

68 60 JOSÉ ALVES DE HOLANDA NETO LISTA DE ESPERA 

69 110 SEBASTIÃO AROLDO DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

70 19 CARLOS EDUARDO MENEGOTTO LISTA DE ESPERA 

71 105 RODRIGO XAVIER DA SILVA LISTA DE ESPERA 

72 1 ADAUTO PEREIRA DA COSTA LISTA DE ESPERA 

73 65 JOSMAIK DA SILVA ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

74 90 NATANAEL DOS SANTOS LEMOS LISTA DE ESPERA 

75 67 JULIANA DA PAIXÃO ARAUJO LISTA DE ESPERA 

76 113 TAISLANE CRISTINA DOS SANTOS PASSOS LISTA DE ESPERA 

77 40 FELIPE DE OLIVEIRA FREIRE LISTA DE ESPERA 

78 34 ELIVALDO FRANCISCO DOS ANJOS LISTA DE ESPERA 

79 79 LUSIMAR PEREIRA BARBOSA LISTA DE ESPERA 

80 107 RUTE VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

81 27 DEYVID PEREIRA CEOLIN LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

82 20 CARLOS MACHADO LISTA DE ESPERA 

83 73 LUANDSON RODRIGUES DE VASCONCELOS LISTA DE ESPERA 

84 35 EMY NAYANA PINTO LISTA DE ESPERA 

85 109 SAMARA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA ASSIS LISTA DE ESPERA 

86 74 LUCAS MAXIMO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

87 41 FELIPE MEDEIROS MORAIS LOPES CASADO LISTA DE ESPERA 

88 83 MARIA LUCICLEIDE VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

89 75 LUCIANE SILVA BARROS LISTA DE ESPERA 

90 88 NAIARA RIBEIRO CAMPOS LISTA DE ESPERA 

91 10 ANDERSON FREDERICO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

92 115 VALDERLANIO FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

93 21 CASSIO MIRANDA DE MATOS LISTA DE ESPERA 

94 30 EDER FERREIRA BORGES LISTA DE ESPERA 

95 76 LUCILEIA DE SOUZA ARAUJO LISTA DE ESPERA 

96 84 MARLON ANDRÉ DA COSTA ATAÍDES LISTA DE ESPERA 

97 22 CÉSAR EMMANUEL BORGES CASTRO LISTA DE ESPERA 

98 116 WERIK ALVES CAMPOS LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

99 117 WESLEY VIEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

100 86 MICHAELE MOREIRA THOMAZ DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

101 87 NADIELE MARTINS LANDIM LISTA DE ESPERA 

102 28 DIEGO ALVES DE SOUZA  LISTA DE ESPERA 

103 13 ANILTON OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

104 29 DIEGO MOURA BORGES LISTA DE ESPERA 

105 5 ALDO MARIANO DE OLIVEIRA COSTA LISTA DE ESPERA 

106 91 NATHALIA CORREIA DE BRITTO LISTA DE ESPERA 

107 6 ALESSANDRA FERNANDES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

108 92 NAYARA MONTEIRO AFONSO LISTA DE ESPERA 

109 89 NATALIA ALVES PEREIRA LISTA DE ESPERA 

110 7 ALEX MARTINS DE BARROS LISTA DE ESPERA 

111 14 ANIVALDO RODRIGUES DA CUNHA LISTA DE ESPERA 

112 94 PATRICIA FONSECA DOS SANTOS MARTINS LISTA DE ESPERA 

113 15 ANTONIO RIBEIRO LIMA LISTA DE ESPERA 

114 31 EDSON MESQUITA LISTA DE ESPERA 

115 32 ELCE MARIA SOUZA DA SILVA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

116 42 FILIPE RAMOS DE CARVALHO LISTA DE ESPERA 

117 43 FRANCISCA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

118 46 GABRIELLA ANDRADE LISTA DE ESPERA 

 
 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA – VESPERTINO 

CLASSIFICAÇÃO 
DO SORTEIO 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 12 EDMILSON GUIMARÃES DE ALMEIDA  CONVOCADO 

2 9 DIELEN LEMOS GALENO CONVOCADO 

3 36 ISIS RHAYSA ALENCAR DE CASTRO CONVOCADO 

4 66 MARILAND DA SILVA PINTO CONVOCADO 

5 58 LUCÉLIO LOURENÇO RAMOS CONVOCADO 

6 54 LEANDRO COSTA CONCEIÇÃO CONVOCADO 

7 63 LUZIA BISPO CRUZ CONVOCADO 

8 31 HERVAL EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES CONVOCADO 

9 39 JEFFERSON PEREIRA LEMOS CONVOCADO 

10 69 MAYRA DE GODOY PONTEIRO CONVOCADO 

11 53 LARISSA DE SOUZA FARIAS CONVOCADO 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

12 72 NAYARA MONTEIRO AFONSO CONVOCADO 

13 90 VALDEY SOARES DA SILVA CONVOCADO 

14 85 THIAGO RIBEIRO SERRA CONVOCADO 

15 55 LEANDRO DE PAULA LELIS CONVOCADO 

16 4 CLAUDIA JESUS DOS SANTOS CONVOCADO 

17 38 JANAILDA PEREIRA ARAUJO CONVOCADO 

18 64 MAIARA DE SOUZA ROSA CONVOCADO 

19 34 INGRYD CARVALHO CABRAL CONVOCADO 

20 37 JACY DA SIVA SAMAGAIA JUNIOR  CONVOCADO 

21 56 LOHANNY COSTA DE AQUINO  CONVOCADO 

22 84 THIAGO DANIEL BATISTELLA CONVOCADO 

23 20 FERDINAND SOARES GOMES CONVOCADO 

24 82 SIMONE MARTINS DE OLIVEIRA  CONVOCADO 

25 76 PAULO VICTOR CARACIOLA BENTO CONVOCADO 

26 40 JOÃO GOMES VIEIRA  CONVOCADO 

27 57 LOURRAYNNE CAROLINA DE SALES FERREIRA CONVOCADO 

28 94 WILIAN DA SILVA ALVES CONVOCADO 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

29 28 GUSTAVO HENRIQUE GONÇALVES LEITE CONVOCADO 

30 83 TÚLIO DE SOUZA FERREIRA CONVOCADO 

31 75 PAULO HENRIQUE TORRES DE ALMEIDA CONVOCADO 

32 77 PEDRO HENRIQUE VASCONCELOS PIRES CONVOCADO 

33 59 LUCIANO GONÇALVES DE SOUZA CONVOCADO 

34 60 LUCIANO RODRIGUES DE SOUSA CONVOCADO 

35 6 CLEZIO BENTO DE ALMEIDA CONVOCADO 

36 44 JOSÉ WILSON DA SILVA CONVOCADO 

37 32 HUEILLA NAJARA DA SILVA CONVOCADO 

38 21 FERNANDA FELIPE DA SILVA CONVOCADO 

39 92 WEMERSON LUCIANO DA SILVA BARBOSA CONVOCADO 

40 61 LUCIMEIRE SOARES DA SILVA CONVOCADO 

41 13 ERICKSON BRENNER ROSA MATOS LISTA DE ESPERA 

42 1 ADAILTON GONÇALVES DO CARMO LISTA DE ESPERA 

43 78 PEDRO VÍTOR KAMMA ANDRADE LISTA DE ESPERA 

44 91 WEDSON PEREIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

45 33 IARA CARVALHO DE AGUIAR LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

46 70 MONICA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

47 93 WERIK ALVES CAMPOS LISTA DE ESPERA 

48 3 CAIO VINÍCIUS DE OLIVEIRA SANTOS LISTA DE ESPERA 

49 86 TIAGO PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

50 62 LUMA ARAÚJO ALEXANDRINO LISTA DE ESPERA 

51 65 MANOEL ALEX CARDOSO DOURADO LISTA DE ESPERA 

52 67 MAURO ANTONIO RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

53 19 FELIPE OLIVERA DA MATA LISTA DE ESPERA 

54 41 JOICY PEREIRA FERRAZ LISTA DE ESPERA 

55 79 RAIANE RAYSSA SANTOS DA SILVA LISTA DE ESPERA 

56 45 JOSE NILTON AMORIM DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

57 68 MAYCON SILVA LIMA LISTA DE ESPERA 

58 2 ANTONIO MARCOS VERISSIMO  LISTA DE ESPERA 

59 10 DOUGLAS DA SILVA SANTOS  LISTA DE ESPERA 

60 5 CLÉSIO FERNANDES RODRIGUES LISTA DE ESPERA 

61 7 DANIEL ALMEIDA DE PAULA LISTA DE ESPERA 

62 8 DÉBORA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA ASSIS LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

63 22 FRANCISCO DE ASSIS FELIPE LISTA DE ESPERA 

64 80 RAQUEL DE SOUZA MENDES LISTA DE ESPERA 

65 25 GIRLENE NEVES MOURA LISTA DE ESPERA 

66 81 ROGER CONRADO LOPES LISTA DE ESPERA 

67 11 EDAGMAR BISPO ALVES LISTA DE ESPERA 

68 71 MURIEL BARCELOS SPINDOLA LISTA DE ESPERA 

69 73 NÚBIA BARBOSA RAMOS LISTA DE ESPERA 

70 88 VALBERIA ANDRE BEZERRA LISTA DE ESPERA 

71 35 ISAMARA RAIANA MELO DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

72 89 VALDEMIR PEREIRA DIAS LISTA DE ESPERA 

73 74 PABLO HENRIQUE MELLO PIMENTA LISTA DE ESPERA 

74 23 GEORGE LUCAS BRANDAO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

75 87 UELINGTON PEREIRA DE CASTRO LISTA DE ESPERA 

76 26 GISELE DE AGUIAR FREITAS LISTA DE ESPERA 

77 14 ERICO THIAGO DE SOUZA BOMFIM LISTA DE ESPERA 

78 42 JONAS RODRIGO GONÇALVES LISTA DE ESPERA 

79 15 ERIONILDO DE SOUZA SANTOS LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

80 47 JULIA PEREIRA RODRIGUES BORGES LISTA DE ESPERA 

81 16 FABIANE FEITOSA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

82 17 FARLEY DE ASSIS VARGAS MARRA LISTA DE ESPERA 

83 18 FÁBIO JOAQUIM DE SOUZA ALVES LISTA DE ESPERA 

84 24 GERALDO JOSÉ DA SILVA LISTA DE ESPERA 

85 27 GRACINEIDE BATISTA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

86 29 HANS DE PAULO MOURA. LISTA DE ESPERA 

87 30 HELIO GUIMARAIS SILVA LISTA DE ESPERA 

88 43 JOSÉ NILTON DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

89 46 JOZILEY ALVES FERREIRA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

90 48 JULIANA SANDES DA COSTA  LISTA DE ESPERA 

91 49 JULIO CESAR RIBEIRO LISTA DE ESPERA 

92 50 KAIO HENRIQUE ALVES DA MATA LISTA DE ESPERA 

93 51 KELLY CRISTINA CARDOSO LINS LISTA DE ESPERA 

94 52 KISSILA GARCIA CÂNDIDO SILVA LISTA DE ESPERA 

 
 

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA –MATUTINO 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

CLASSIFICAÇÃO DO 
SORTEIO NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 58 KATE HELLEN VALENTIM DA COSTA CONVOCADO 

2 84 PAULO HIRAM DA SILVA CONVOCADO 

3 75 MARLAN MARQUES DE SOUZA RAMOS CONVOCADO 

4 13 ANTONIO CARLOS DE ALBUQUERQUE CLEROT CONVOCADO 

5 33 ELAYNE CHRISTINA DE ARAUJO RIBEIRO CONVOCADO 

6 2 ADRIANO DOS SANTOS GONÇALVES CONVOCADO 

7 79 MIQUEIAS PEREIRA DA SILVA LEITE CONVOCADO 

8 37 FLAVIO FREITAS CESARIO CONVOCADO 

9 18 ÉRIKA CRISTIANE MENEZES RIBEIRO CONVOCADO 

10 28 DEIZE SIQUEIRA DA SILVA CONVOCADO 

11 1 ADRIANA DA CONCEICAO RODRIGUES MATOS CONVOCADO 

12 55 JOSELITA AVELINA DE CARVALHO AUGUSTO CONVOCADO 

13 90 RUI INACIO CORREA CONVOCADO 

14 85 PEDRO VÍTOR KAMMA ANDRADE CONVOCADO 

15 39 GABRIELA DA SILVEIRA ANDRADE CONVOCADO 

16 5 ALDEANE RIBEIRO LIMA CONVOCADO 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

17 78 MAYK SILVA PEREIRA CONVOCADO 

18 98 SIMONE APERECIDA BATISTA CONVOCADO 

19 72 MARIANA MOREIRA COUTINHO CONVOCADO 

20 76 MARLON ANDRÉ DA COSTA ATAÍDES CONVOCADO 

21 93 SANDRA IZABEL C SILVA CONVOCADO 

22 68 MARIA GABRIELA RODRIGUES CONVOCADO 

23 113 ZAQUEU LOPES DA SILVA CONVOCADO 

24 106 UELINGTON PEREIRA DE CASTRO CONVOCADO 

25 69 MARIA JOSÉ DE SOUSA LIMA CONVOCADO 

26 19 BRUNO DE OLIVEIRA BISPO CONVOCADO 

27 82 ODENILZA BERNARDES BISPO CONVOCADO 

28 80 NORMELI RODRIGUES DA SILVA  CONVOCADO 

29 27 DAYANE SANTOS DE ALCANTARA CONVOCADO 

30 60 LIDIA ESIDIO MAKIYAMA CONVOCADO 

31 3 AFRANIO SANTOS DE AZEVEDO LISTA DE ESPERA 

32 4 ALBINO OLIVEIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA 

33 59 LEONARDO DE PAULA VIEIRA LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

34 32 EDILSON AVELINO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

35 46 IOLANDA RODRIGUES CADETE LISTA DE ESPERA 

36 29 DJANE LEITE DE AMORIM SANTOS LISTA DE ESPERA 

37 88 RITA GOMES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA 

38 6 ALESSANDRA FERREIRA BORGES LISTA DE ESPERA 

39 21 CARLOS AUGUSTO TOURINHO PIRES LISTA DE ESPERA 

40 7 ALESSANDRO OLIVEIRA FREITAS LISTA DE ESPERA 

41 42 GUSTAVO PEREIRA PAULA LISTA DE ESPERA 

42 30 DULCIMAR APARECIDA VIEIRA LISTA DE ESPERA 

43 81 NUBIA SOUZA DE OLIVEIRA  LISTA DE ESPERA 

44 83 PAULO HENRIQUE TORRES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA 

45 43 HELOUISE BATISTA SILVA LISTA DE ESPERA 

46 16 ANTONIO RIBEIRO LIMA LISTA DE ESPERA 

47 70 MARIA JOSÉ XAVIER DA SILVA LISTA DE ESPERA 

48 8 ALEX GOMES DE JESUS LISTA DE ESPERA 

49 31 EDIANE VAZ DE ANDRADE LISTA DE ESPERA 

50 101 TAYNA MARIA BEZERRA DAS CHAGAS LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

51 9 ALLISON WESLLHEY REIS LISTA DE ESPERA 

52 108 WALTER CORDEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA 

53 67 MARGARIDA MARIA MADEIRA ALVES LISTA DE ESPERA 

54 34 ELUAR CRISTINA DA SILVA MOREIRA LISTA DE ESPERA 

55 92 SALVADOR LOPES DAS NEVES JUNIOR LISTA DE ESPERA 

56 10 AMANDA DE MELO LUCAS LISTA DE ESPERA 

57 11 ANGELA LEONARDO LISTA DE ESPERA 

58 71 MARIA LUCIA SILVA VAZ DA COSTA LISTA DE ESPERA 

59 102 THAIS SOUSA SILVA LISTA DE ESPERA 

60 54 JOSE MISSIAS DA SILVA FILHO LISTA DE ESPERA 

61 105 TIAGO EVANGELISTA DE CARVALHO COSTA LISTA DE ESPERA 

62 86 RÔMULO ADAUTO DE OLIVEIRA LIMA E SILVA LISTA DE ESPERA 

63 12 ANNA KAROLINA RIBEIRO E SILVA LISTA DE ESPERA 

64 77 MARLY SELMA GARCIA SOARES LISTA DE ESPERA 

65 23 CÉSAR AUGUSTO RIBEIRO DA ROCHA LISTA DE ESPERA 

66 87 REBECA FERREIRA DE SA LISTA DE ESPERA 

67 94 SÉRGIO DOS ANJO FERREIRA LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

68 89 RIVELINO RODRIGUES LOPES LISTA DE ESPERA 

69 66 MARCELO AGUSTINHO DE QUEIROZ LISTA DE ESPERA 

70 91 SABRYNA LIESENFELD BACKES LISTA DE ESPERA 

71 35 FABIANE PRADO SILVEIRA LISTA DE ESPERA 

72 103 THALYTA PEREIRA DO PRADO LISTA DE ESPERA 

73 65 LUZIA MARIA BORGES ARAUJO LISTA DE ESPERA 

74 104 THAMIRES GLAUCIA COIMBRA DE SALES LISTA DE ESPERA 

75 41 GLEIRIANE NASCIMENTO GOMES LISTA DE ESPERA 

76 48 JANAÍNA RIBEIRO DE JESUS LISTA DE ESPERA 

77 38 GABRIELA DA SILVA ANIZIO LISTA DE ESPERA 

78 14 ANTONIO DAVIDSON DA SILVA LISTA DE ESPERA 

79 15 ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR LISTA DE ESPERA 

80 36 FERNANDA RODRIGUES DA COSTA SAGGIN LISTA DE ESPERA 

81 95 SHEILA LOPES DA SILVA LISTA DE ESPERA 

82 96 SHIRLEI NEVES PEREIRA LISTA DE ESPERA 

83 97 SIDNEY JACKSON SANTOS COSTA LISTA DE ESPERA 

84 99 SUZANA GONÇALVES BROTAS  LISTA DE ESPERA 



 

 
M INISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

SEPN 504, Bloco A, 3º andar - Ed. Ana Carolina - Brasília - DF - CEP: 70.730-521 
Telefone: (61) 2103-2154 – Fax: (61) 2103-2144 

http://www.ifb.edu.br 

85 47 IRLEVANIA LUSTOZA DE BRITO LISTA DE ESPERA 

86 100 TALUCHA M.N.AMORIM LISTA DE ESPERA 

87 40 GLEICE DA SILVA LESSA LISTA DE ESPERA 

88 107 VANIA PINHEIRO LISTA DE ESPERA 

89 49 JEVERSON RODRIGO DE PLACIDO FERREIRA LISTA DE ESPERA 

90 20 CAMILA RIBEIRO FERNANDES LISTA DE ESPERA 

 
 
 
 
 


